TERESINA - PISexta-feira, 29 de agosto de 2008 - Nº 165

11

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSOS
 TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2008 – REPETIÇÃO – COEL

A Comissão Especial de Licitação da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do
Piauí, designada pela Portaria n° 16.05/2008 – GS do dia 13/03/2008, através de seu
Presidente, torna público e para conhecimento dos interessados que, foi negado
provimento, relativamente ao recurso interposto pela recorrente Construtora MVC
Ltda, contra o resultado de julgamento na fase de habilitação da licitação
supramencionada, confirmado desta forma o resultado, mantendo Habilitada a empresa:
Hidroenge – Hidráulica e Engenharia Ltda.

Teresina (PI), 28 de agosto de 2008.

João Bosco Vasconcelos de Carvalho
Presidente da Comissão Especial de Licitação

OF.  824

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Convite 001/2008

Interessada: SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Modalidade: CONVITE Nº 001/2008
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO GLOBAL
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização da construção de um
banheiro no Abrigo São José, situado à Rua Raimundo José Vieira, 1200 – Bairro de
Fátima, Parnaíba - PI, conforme especificações constantes deste edital.
Base Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações
Fonte de Recursos: 100
Cópia Completa do Edital: A cópia completa do Edital e seus anexos podem ser
adquiridos por qualquer interessado, mediante requerimento formal feito à Comissão
Permanente de Licitação da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC,
situada à Rua Acre, nº 340, bairro Cabral – Teresina/PI, mediante recolhimento prévio
de R$ 10,00 (dez reais) na conta nº 006898.000-6, Ag. Nº 014, BEP, para efeito de
ressarcimento de reprodução do instrumento convocatório, em dias úteis de segunda
a sexta-feira, no horário de 8:00 h às 13:30 h.
 Envelopes de Proposta:
a) Recebimento: 09 de setembro de 2008, às 8:30 (oito horas e trinta minutos);
b) Local: Auditório da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC, situado
no 3º pavimento, Rua Acre, nº 340, Cabral, Teresina - PI
Maiores informações poderão ser adquiridas junto à CPL-SASC, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às 13:30 h.

Teresina – PI, 27 de agosto de 2008.

Andros Renquel Melo Graciano de Almeida
Coordenador da CPL – SASC

OF.  23

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
TOMADAS DE PREÇOS

O ESTADO DO PIAUÍ, através da Secretaria da Educação e Cultura do Estado do Piauí
– SEDUC/PI, comunica aos interessados o adiamento da sessão de abertura das
TOMADAS DE PREÇOS:
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2008.
Lote 1 - Construção de escola com 6 (seis) salas de aula no município de Bom Princípio-
PI, Processo Administrativo 0024849-0/2008.; Lote 2 - Construção de escola com 6
(seis) salas de aula no município de Jatobá do Piauí-PI, Processo Administrativo
0034491-3/2008, do dia 12/09/08 para o dia 22/09/2008.
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2008. Lote 1 - Construção de escola com 6 (seis) salas
de aula no município de Cajazeiras do Piauí-PI, Processo Administrativo 0024857-8/
2008.; Lote 2 - Construção de escola com 6 (seis) salas de aula no município de São
José do Divino-PI, Processo Administrativo 0024851-2/2008, do dia 15/09/08 para o dia
23/09/2008.
RECURSOS: Convênio 806047/2007-2008
Maiores informações: Sala da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da
Educação e Cultura do Estado do Piauí, Centro Administrativo, Av. Pedro Freitas, s/n,
blocos D e F – 2º. Andar, nesta Capital, Tel: (86) 3216-3212 | 3216-3239. e-mail:
cplseduc@click21.com.br

Teresina (PI), 28 de agosto de 2008.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da CPL-SEDUC

Referência: Termo Aditivo Nº 01 Contrato Nº 66/2008– Proc. Nº 16.33/08.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Carvalho Engenharia Ltda.
Objeto Contratual: Lote IV - Construção da Barragem Vertedoura em Pedra Argamassada
sobre o Rio Jenipapo, na Localidade Barrinha, no Município de Campo Maior – PI.
Objeto do Aditamento: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a execução de
serviços extra no valor de R$ 8.716,61 (Oito Mil Setecentos e Dezesseis Reais e Sessenta
e Um Centavos), decorrentes do acréscimo de R$ 9.072,04 (Nove Mil Setenta e Dois
Reais e Quatro Centavos) e supressão de R$ 355,43 (Trezentos e Cinqüenta e Cinco
Reais e Quarenta e Três Centavos), ficando o contrato original em R$ 49.067,07
(Quarenta e Nove Mil Sessenta e Sete Reais e Sete Centavos) e a prorrogação do prazo
de execução por mais 30 (trinta) dias a contar da data de assinatura deste instrumento.
 Data da Assinatura: 16.07.2008.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e André Carvalho Sampaio
(pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 01 Contrato Nº 85/2008– Proc. Nº 16.902/08.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: J. Brito Engenharia Ltda.
Objeto Contratual: Recuperação da Pavimentação e Limpeza da Orla Marítima de Luís
Correia – Praia de Atalaia à Praia do Coqueiro, no município de Luis Correia – PI.
Objeto do Aditamento: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a execução de
serviços extra no valor de R$ 20.577,12 (Vinte Mil Quinhentos e Setenta e Sete Reais e
Doze Centavos), decorrentes do acréscimo de R$ 30.524,37 (Trinta Mil Quinhentos e
Vinte e Quatro Reais e Trinta e Sete Centavos) e supressão de R$ 9.947,25 (Nove Mil
Novecentos e Quarenta e Sete Reais e Vinte e Cinco Centavos), ficando o contrato
original em R$ 107.014,12 (Cento e Sete Mil Quatorze Reais e Doze Centavos).
 Data da Assinatura: 18.08.2008.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e João de Brito Coelho
(pela Contratada).

Extrato de Termo Aditivo a Convênios – 2008

Referência:Termo Aditivo Nº01 ao Convênio nº 78/08-Proc. Nº 16.712/08.
Concedente: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Convenente: Prefeitura Municipal de Santa Luz - PI.
Objeto do Convênio: Projeto de Rede Elétrica em 13,8/0.37/22kv com 687m de Alta
Tensão e 5.757m de Baixa Tensão com 02 (duas) Subestações Aéreas Trifásicas para
atender o Bairro Centro e Conjunto Veneza, No Município de Santa Luz - PI.
Objeto do Aditamento: retificação da cláusula décima primeira do Convênio nº 78/2008,
onde constam os dados bancários da movimentação dos recursos, que passa a vigorar
com o seguinte teor: “Os recursos referentes a este Convênio, serão mantidos pela
CONVENENTE, exclusivamente na Conta nº 16.665-1, Agência 0589-4, Banco do Brasil,
na cidade de Bom Jesus – PI”.
Data da Assinatura: 26.08.08
Assinam: Antônio Avelino de Rocha Neiva (pela Concedente) e José Lima de Araújo
(pela Convenente).

Referência:Termo Aditivo Nº01 ao Convênio nº 50/08-Proc. Nº 16.1586/07.
Concedente: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Convenente: Prefeitura Municipal de Corrente - PI.
Objeto do Convênio: Implantação de Sistema de Abastecimento D´Àgua nos Povoados
Morro Redondo, Barra da Vereda e Caxingó, no município de Corrente - PI.
Objeto do Aditamento: retificação da cláusula décima primeira do Convênio nº 50/2008,
onde constam os dados bancários da movimentação dos recursos, que passa a vigorar
com o seguinte teor: “Os recursos referentes a este Convênio, serão mantidos pela
CONVENENTE, exclusivamente na Conta nº 16.768-1, Agência 0609-2, Banco do Brasil,
na cidade de Corrente – PI”.
Data da Assinatura: 27.08.08
Assinam: Antônio Avelino de Rocha Neiva (pela Concedente) e João Cavalcante Barros
(pela Convenente).

Referência:Termo Aditivo Nº01 ao Convênio nº 51/08-Proc. Nº 16.1585/07.
Concedente: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Convenente: Prefeitura Municipal de Corrente - PI.
Objeto do Convênio: Implantação de Sistema de Abastecimento D´Àgua nos Povoados
Riacho Grande e Vereda do Riacho Grande, no município de Corrente - PI.
Objeto do Aditamento: retificação da cláusula décima primeira do Convênio nº 51/2008,
onde constam os dados bancários da movimentação dos recursos, que passa a vigorar
com o seguinte teor: “Os recursos referentes a este Convênio, serão mantidos pela
CONVENENTE, exclusivamente na Conta nº 16.767-3, Agência 0609-2, Banco do Brasil,
na cidade de Corrente – PI”.
Data da Assinatura: 27.08.08
Assinam: Antônio Avelino de Rocha Neiva (pela Concedente) e João Cavalcante Barros
(pela Convenente).

Extratos de prorrogação de prazo

Convênio: Nº 13/08 Processo: Nº 16.924/2007
Concedente: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura
Convenente: Município de Bom Jesus - PI
Objeto do Convênio: Reforma da Praça Sete de Setembro, no município de Bom Jesus - PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de Vigência por mais 150 (cento e
cinqüenta) dias, por ato administrativo.
Data da Assinatura: 21/08/2008
Assina: Antônio Avelino Rocha de Neiva – Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.

OF.  822